ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-UBND Hà Tĩnh, ngày          tháng        năm 2025

GIẤY MỜI

Họp nghe báo cáo, chỉ đạo xử lý một số nội dung liên quan đến

đầu tư xây dựng hạ tầng cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp nghe báo cáo, chỉ đạo xử lý một số nội dung

liên quan đến đầu tư xây dựng hạ tầng cụm công nghiệp (CCN) trên địa bàn tỉnh.

1. Địa điểm: phòng họp Trụ sở UBND tỉnh (chi tiết xem tại Bảng tin tầng 1).

2. Chương trình làm việc: một buổi, bắt đầu từ 13h45’, ngày 28/8/2025

(Thứ Năm).

a) Nội dung 1: tình hình hoạt động của một số CCN, phương án thực hiện

các nội dung liên quan khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp.

* Thời gian: từ 13h45’ - 15h00’.

* Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng

đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật CCN (kính mời Chủ trì);

- Các Phó Chủ tịch và thành viên Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư

xây dựng hạ tầng kỹ thuật CCN (Hội đồng) theo Quyết định số 753/QĐ-UBND

ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh (có danh sách kèm theo);

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp;

b) Nội dung 2: Hội đồng đánh giá, chấm điểm lựa chọn chủ đầu tư hạ

tầng kỹ thuật CCN Xuân Mỹ.

* Thời gian: từ 15h00’ - 15h45’.

* Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Các thành phần dự họp nội dung 1;

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Tiên Điền;

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần đầu tư địa ốc No one Land (giao Sở

Công Thương tin mời).

b) Nội dung 3: Hội đồng đánh giá, chấm điểm lựa chọn chủ đầu tư hạ

tầng kỹ thuật CCN Lạc Thiện.

* Thời gian: từ 15h45’ - 16h30’.

* Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Các thành phần dự họp nội dung 1;

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Đức Thịnh;

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Xây dựng & Cơ khí Delta E&C

(giao Sở Công Thương tin mời).

2

b) Nội dung 4: Hội đồng đánh giá, chấm điểm lựa chọn chủ đầu tư hạ

tầng kỹ thuật CCN Quang Diệm.

* Thời gian: từ 16h30’.

* Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Các thành phần dự họp nội dung 1;

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Sơn Giang;

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần đầu tư công nghiệp Thanh Hưng

(giao Sở Công Thương tin mời).

4. Phân công nhiệm vụ:

a) Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các đơn vị, địa

phương có liên quan:

- Rà soát, tổng hợp tình hình đầu tư hạ tầng, thu hút dự án thứ cấp của

CCN trên địa bàn tỉnh; đánh giá kết quả phối hợp thực hiện thủ tục thành lập

CCN và thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư thời gian qua; tồn tại, vướng mắc,

nguyên nhân và giải pháp xử lý; phương án thực hiện các nội dung liên quan khi

thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn

bản số 2756/UBND-KT1 ngày 05/8/2025; tổng hợp gửi đại biểu dự họp trước

09h00’ ngày 28/8/2025 và báo cáo tại cuộc họp nội dung 1.

- Chuẩn bị hồ sơ tài liệu, điều kiện liên quan, tổng hợp báo cáo các nội

dung để Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật CCN

tổ chức làm việc, chấm điểm theo đúng quy định đối với các CCN: Xuân Mỹ,

Lạc Thiện, Quang Diệm (phục vụ làm việc nội dung 2, 3, 4).

b) Sở Tài chính báo cáo tình hình thẩm định hồ sơ đề xuất chủ trương đầu

tư các dự án hạ tầng CCN đã được Hội đồng chấm điểm thời gian qua; soát xét,

tham mưu nội dung liên quan đến thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư đối với

CCN Cổng Khánh 2 và CCN Xuân Lĩnh mở rộng (02 CCN chỉ mới mới thực

hiện thủ tục thành lập/mở rộng); tổng hợp gửi đại biểu dự họp trước 09h00’

ngày 28/8/2025 và báo cáo tại cuộc họp nội dung 1.

c) Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ soát xét các nội dung chỉ đạo

của UBND tỉnh liên quan đến nội dung làm việc, nghiên cứu tài liệu, tham gia ý

kiến tại cuộc làm việc.

Đề nghị các đại biểu tham dự họp đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng Quản trị - Tài vụ (để bố trí);

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

3

Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng

hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

(theo Quyết định số 753/QĐ-UBND ngày 11/4/2025  của UBND tỉnh)

 1. Ông Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;

 2. Ông Lê Trung Phước, Giám đốc Sở Công Thương - Phó Chủ tịch

Thường trực Hội đồng;

3. Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Hoàng Thanh Tùng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên;

5. Ông Lê Xuân Từ, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên;

6. Ông Trương Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Thành viên;

7. Ông Lê Quốc Dũng, Phó Trưởng Thuế tỉnh Hà Tĩnh - Thành viên;

* Thư ký Hội đồng: Bà Phan Thị Ái, Phó trưởng phòng Quản lý Công

nghiệp, Sở Công Thương./.

		2025-08-27T09:06:09+0700

		2025-08-27T09:24:31+0700

		2025-08-27T09:24:32+0700

		2025-08-27T09:24:33+0700